Российская Федерация
Ростовская область
Сальский район
муниципальное образование «Кручено-Балковское  сельское поселение»
Администрация Кручено-Балковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	03 июля 2017 г.
	№ 111
	с. Крученая Балка

О внесении изменений в постановление от 15.10.2013 № 209 «Об утверждении муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»»

В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств на 2017 год и решением Собрания депутатов Кручено-Балковского сельского поселения от 26.12.2016 № 31 «О бюджете Кручено-Балковского сельского поселения Сальского района на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 год»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1..Внести изменения в муниципальную программу Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры», а именно в паспорте муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры», ресурсное обеспечение муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения изложить в следующей редакции:

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	–
	финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой.
Общий объем финансирования Программы составляет
9738,1 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 992,5 тыс.рублей
2015 год – 1891,0 тыс.рублей
2016 год – 1788,6тыс.рублей;
2017 год – 1296,7 тыс. рублей;
2018 год – 1 016,2 тыс.рублей;
2019 год – 863,6 тыс.рублей;
2020 год – 889,5 тыс.рублей .

Объем средств местного  бюджета составляет
8855,6рублей, в том числе:
2014 год – 1551,0 тыс.рублей
2015 год – 1722,5 тыс.рублей
2016 год – 1580,3  тыс.рублей;
2017 год – 1232,5 тыс.рублей
2018 год – 1016,2 тыс.рублей;
2019 год – 863,6 тыс.рублей;
2020 год – 889,5 тыс.рублей .

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей, из них:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0   тыс. рублей;
2017 год – 0,0   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств областного бюджета составляет
855,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 432,5 тыс. рублей;
2015 год – 159,5 тыс. рублей;
2016 год – 199,3   тыс. рублей;
2017 год – 64,2   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 27,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 9,0 тыс. рублей;
2015 год – 9,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей

2. В паспорте подпрограммы «Развитие культуры в Кручено-Балковском  сельском поселении» ресурсное обеспечение  подпрограммы изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной программы

–

финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств областного, федерального и местных бюджетов в объемах, предусмотренных программой.
Общий объем финансирования Программы составляет
9738,8 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 1 992,5 тыс.рублей
2015 год – 1891,0 тыс.рублей
2016 год – 1788,6тыс.рублей;
2017 год – 1296,7 тыс.рублей
2018 год – 1 016,2 тыс.рублей;
2019 год – 863,6 тыс.рублей;
2020 год – 889,5 тыс.рублей

Объем средств местного  бюджета составляет
8855,6рублей, в том числе:
2014 год – 1551,0 тыс.рублей
2015 год – 1722,5 тыс.рублей
2016 год – 1580,3  тыс.рублей;
2017 год – 1232,5 тыс.рублей
2018 год – 1016,2 тыс.рублей;
2019 год – 863,6 тыс.рублей;
2020 год – 889,5 тыс.рублей

Объем средств федерального бюджета составляет
0,0 тыс. рулей, из них:
2014 год – 0,0 тыс. рублей;
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0   тыс. рублей;
2017 год – 0,0   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.
Объем средств областного бюджета составляет
855,5 тыс. рублей, из них:
2014 год – 432,5 тыс. рублей;
2015 год – 159,5 тыс. рублей;
2016 год – 199,3   тыс. рублей;
2017 год – 64,2   тыс. рублей;
2018 год – 0,0   тыс. рублей;
2019 год – 0,0   тыс. рублей;
2020 год – 0,0   тыс. рублей.

Объем средств из внебюджетных источников составляет 27,0 тыс. рублей, из них:
2014 год – 9,0 тыс. рублей;
2015 год – 9,0 тыс. рублей;
2016 год – 9,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей

3. Приложение 5 «Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»», изложить согласно приложению № 1.
4. Приложение 6 «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию  муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры», изложить согласно приложению № 2.
5. Постановление подлежит размещению на официальном Интернет-сайте и обнародованию на информационных стендах Кручено-Балковского сельского поселения.
6. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Кручено-Балковского
сельского поселения	                                                                И.М. Степанцова

 (
1
)
Приложение № 1
РАСХОДЫ МЕСТНОГО БЮДЖЕТА
на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»
	Статус
	Наименование муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участники
	Код бюджетной классификации <1>
	Расходы <2> (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа Кручено-Балковского сельского поселения
	«Развитие культуры»
	Исполнитель программы – Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, всего
в том числе:
	951
	X
	X
	X
	1992,5
	1891,0
	1788,6
	1232,5
	1016,2
	863,6
	889,5

	муниципальное бюджетное учреждение культуры клубного типа
	951
	X
	X
	X
	1421,2

	1277,6
	1235,5
	1232,5

	1016,2
	863,6
	889,5

	муниципальное бюджетное учреждение культуры библиотечного типа
	951
	X
	X
	X
	571,3
	613,4
	553,1

	Основное мероприятие 1.1

	Развитие культурно-досуговой деятельности
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района «Сельский дом культуры Кручено-Балковского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	1421,2

	1277,6
	1235,5
	1232,5

	1016,2
	863,6
	889,5

	Основное мероприятие 1.2

	Развитие библиотечного дела
	Администрация Кручено-Балковского сельского поселения, муниципальное бюджетное  учреждение культуры Сальского района «Кручено-Балковского поселенческая библиотека»
	951
	X
	X
	X
	571,3
	613,4
	553,1

[bookmark: Par866]<1> До присвоения кода бюджетной классификации указываются реквизиты нормативного правового акта о выделении средств местного бюджета на реализацию основных мероприятий муниципальной программы.
<2> Представленные расходы подлежат ежегодному уточнению при формировании бюджета на очередной финансовый год и плановый период.
<3> Здесь и далее в строке «всего» указываются все необходимые расходы на реализацию муниципальной программы основного мероприятия), учитывающие расходы, предусмотренные нормативными правовыми актами,
в результате которых возникают расходные обязательства Сальского района.
<4> Под обеспечением реализации муниципальной программы понимается деятельность, не направленная на реализацию ведомственных целевых программ.
Примечание.
Х – отсутствует код бюджетной классификации.

Приложение № 2
РАСХОДЫ
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных
источников на реализацию муниципальной программы Кручено-Балковского сельского поселения «Развитие культуры»

	Статус
	Наименование муниципальной программы,

	Источники
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	«Развитие культуры»
	всего
	1992,5
	1891
	1788,6
	1296,7
	1016,2
	863,6
	889,2

	областной бюджет
	432,5
	159,5
	199,3
	64,2
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1551,0
	1722,5
	1580,3
	1232,5
	1016,2
	863,6
	889,2

	внебюджетные источники
	9,0
	9,0
	9,0
	-
	-
	-
	-

 (
5
)

1

Ðîññèéñêàÿ Ôåäåðàöèÿ

Ðîñòîâñêàÿ îáëàñòü

Ñàëüñêèé ðàéîí

ìóíèöèïàëüíîå îáðàçîâàíèå «Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîå  ñåëüñêîå ïîñåëåíèå»

Àäì

èíèñòðàöèÿ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Е

Н

И

Е

03 июля

2017

г.

¹

111

ñ. Êðó÷åíàÿ Áàëêà

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ïîñòàíîâëåíèå

î

ò 15.10.2013 ¹ 209 «Îá óòâåðæäåíèè

ìóíèöèïàëüíîé ïðîãðàììû Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

«Ðàçâèòèå êóëüòóðû»»

Â ñâÿçè ñ èçìåíåíèåì ëèìèòîâ áþäæåòíûõ îáÿçàòåëüñòâ íà 2017 ãîä

è ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ îò 26.12.2016 ¹ 31 «Î áþäæåòå Êðó÷åíî

-

Áàëêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåë

åíèÿ Ñàëüñêîãî ðàéîíà íà 2017 ãîä è íà ïëàíîâûé ïåðèîä 2018 è

2019 ãîä»

П

О

С

Т

А

Н

О

В

Л

Я

Ю

:

1.

.

Внести изменения в муниципальную программу Кручено

-

Балковского сельского поселения

«Развитие культуры», а именно в

паспорте муниципальной программы Кручено

-

Балковского сельского

поселения «Развитие культуры», ресурсное обе

спечение муниципальной

программы Кручено

-

Балковского сельского поселения изложить в

следующей редакции:

Ресурсное

обеспечение

муниципальной

программы

–

ôèíàíñèðîâàíèå ïðîãðàììíûõ ìåðîïðèÿòèé

îñóùåñòâëÿåòñÿ çà ñ÷åò ñðåäñòâ îáëàñòíîãî,

ôåäåðàëüíîãî è ìåñòí

ûõ áþäæåòîâ â îáúåìàõ,

ïðåäóñìîòðåííûõ ïðîãðàììîé.

Îáùèé îáúåì ôèíàíñèðîâàíèÿ Ïðîãðàììû

ñîñòàâëÿåò

9738,1

тыс. рублей, в том числе:

2014 год

–

1

992,5 тыс.рублей

2015 год

–

1891,0 тыс.рублей